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Ta’lim sohasidagi rivojlanayotgan axborot texnologiyalari va jamiyatni 

kompyuterlashtirishning jadal jarayoni ta’lim xizmatlarini koʻrsatish sifati va ta’lim 

muassasalar ishining samaradorligini oshirish uchun imkoniyatlar paydo boʻlishiga 

olib keladi. Bugungi kunda ta’limni axborotlashtirish – bu axborot jamiyati 

sharoitida ta’lim oluvchilarni tayyorlashning mazmuni, usullari va tashkiliy 

shakllarini oʻzgartirishning qaytarib boʻlmaydigan jarayoni.[1] 

Ta’lim muhiti-bu shaxsni oʻqitish, tarbiyalash va rivojlantirishning barcha 

imkoniyatlarining kombinatsiyasi. Axborot muhiti-bu inson atrofidagi axborot 
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dunyosi, uning axborot faoliyati dunyosi. Ta’lim muassasasining axborot-ta’lim 

muhitini yaratish axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan (AKT) foydalanishni 

tashkil etishga asoslangan. Bu axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali 

foydalanish boʻlib, umuman ta’lim tizimini rivojlantirish uchun yangi imkoniyatlar 

va istiqbollarni ochib beradi. Ta’lim tizimida axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanish didaktik vositalarni, oʻqitish usullari va shakllarini 

oʻzgartiradi, pedagogik texnologiyalarga ta’sir qiladi, an’anaviy ta’lim muhitini sifat 

jihatidan yangi – axborot – ta’lim muhitiga aylantiradi. Professional ta’limda 

raqamli transformatsiyaning maqsadi ta’lim olish jarayonini tashkil etish va ta’lim 

faoliyatini boshqarish doirasida ta’lim munosabatlari ishtirokchilariga samarali 

axborot yordamini taqdim etishdir.  

Ta’limni raqamli transformatsiya qilishning asosiy vazifalari sifatida 

quyidagilarni ajratib koʻrsatish mumkin: 

− ta’lim tashkilotlari faoliyati jarayonlarining samaradorligini oshirish; 

− Respublika boʻylab va barcha toifadagi oʻquvchilar uchun sifatli raqamli 

ta’lim mazmuni va raqamli ta’lim xizmatlaridan teng foydalanish imkoniyatini 

ta’minlash; 

− ta’lim munosabatlari ishtirokchilarining raqamli madaniyati darajasini 

oshirish; 

− yaratilayotgan va mavjud axborot tizimlarining oʻzaro ta’sirini 

standartlashtirish. 

Ushbu vazifalarni amalga oshirish raqamli transformatsiya muammolari bilan 

bog‘liq. Ta’lim jarayonini raqamlashtirish bilan bog‘liq muammolar orasida 

quyidagilarni ajratib koʻrsatish mumkin:  

− oʻqituvchilarga yuklamaning koʻpayishi;  

− raqamli ta’lim tarkibiga standart yondashuvlarning yoʻqligi; 

− ta’lim va tarbiya jarayoniga raqamli texnologiyalar va mahsulotlarning zaif 

integratsiyasi; 



15 
 

− natijalarni baholashning obyektivligini oshirish va boshqaruv qarorlarini 

qabul qilishda katta ma’lumotlarni qayta ishlash muammolari. 

Elektron ta’lim vositalari oʻzlarining amalga oshirilishining koʻp shakllari 

bilan farqlanadi, ular fan sohalarining oʻziga xos xususiyatlari va zamonaviy 

kompyuter texnologiyalarini  ng imkoniyatlari bilan belgilanadi. Uslubiy maqsadiga 

koʻra elektron oʻquv vositalarini quyidagi turlarga boʻlish mumkin: 

1. Uslubiy maqsadi talab qilinadigan assimilyatsiya darajasini ta’minlashdan 

iborat boʻlgan oʻquv dasturiy ta’minoti, bu dastur tomonidan amalga oshirilgan 

qayta aloqa yordamida boshqariladi. 

2. Dasturiy ta’minot tizimlari - simulyatorlar. Bu vositalar oʻz-oʻzini 

tayyorlash, oʻquv faoliyatida koʻnikmalarga ega boʻlish va amaliy koʻnikmalar 

uchun moʻljallangan. Trenerlar odatda ilgari oʻtilgan materialni mustahkamlash yoki 

koʻrib chiqish uchun ishlatiladi. 

3. Monitoring dasturiy ta’minoti - oʻquv materialini oʻzlashtirish darajasini 

nazorat qilish (oʻzini oʻzi boshqarish) uchun moʻljallangan dasturlar. 

4. Axborot-ma’lumotnoma va axborot-qidiruv dasturiy vositalari 

foydalanuvchi uchun zarur boʻlgan axborotni tanlash va aks ettirish imkoniyatini 

ta’minlovchi vositalar boʻlib, ularning asosiy uslubiy maqsadi axborot bilan ishlash 

va uni tizimlashtirishda koʻnikma va malakalarni shakllantirishdan iborat. 

5. Simulyatsiya dasturiy ta’minot tizimlari - bu ma’lum cheklangan 

parametrlar toʻplamidan foydalangan holda real dunyoning ma’lum bir sohasini 

uning asosiy funktsional va strukturaviy xususiyatlarini oʻrganish uchun 

ta’minlaydigan vositalar. 

6. Simulyatsiya dasturiy ta’minoti ta’lim oluvchiga ma’lum bir voqelikni 

taqlid qilish uchun zarur boʻlgan asosiy elementlar va funksiya turlarini taqdim 

etuvchi tizimlardir. Ushbu vositalar hodisa, obyekt, vaziyat yoki jarayonning (real 

yoki "virtual") modelini yaratish va ularni oʻrganish va tadqiq qilish uchun 

moʻljallangan. 
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7. Koʻrgazmali dasturiy vositalar - oʻquv materialini koʻrgazmali tasvirlash 

va oʻrganilayotgan jarayon va hodisalarni, obyektlar oʻrtasidagi munosabatlarni 

tasvirlash uchun foydalaniladigan vositalar. 

8. Ta’lim va oʻyin dasturiy vositalari ta’lim holatlarini simulyatsiya qilish 

uchun moʻljallangan (masalan, harakatning optimal strategiyasini ishlab chiqish 

yoki optimal qaror qabul qilish koʻnikmalarini rivojlantirish). 

9. Boʻsh vaqtni oʻtkazish uchun dasturiy vositalar - diqqat, xotira, reaktsiya 

va boshqalarni rivojlantirish maqsadida oʻquvchilarning darsdan tashqari ishlarida 

faoliyatini tashkil etishda qoʻllaniladigan vositalar. [2] 

Xulosa qilib aytganda, axborot ta’lim muhitida asosiy oʻrin tutadi, oʻquvchilar 

va oʻqituvchilarning oʻquv materiali bilan samarali munosabatda boʻlishiga yordam 

beradi. Axborotdan unumli foydalanish oʻquvchilarga bilim olish, koʻnikmalarni 

rivojlantirish, ularning oʻqish va oʻsishini qoʻllab-quvvatlovchi ma’lumotlarni tahlil 

qilish imkonini beradi. Bundan tashqari, ma’lumotlar oʻqituvchilarga 

oʻquvchilarning yutuqlarini baholashga va oʻquv tajribasini ularning ehtiyojlariga 

moslashtirishga yordam beradi. 

Axborot va ta’lim muhitidan samarali foydalanish xodimlarning rivojlanishi 

uchun muhim vosita boʻlishi shubhasiz albatta. Doimiy oʻqitish va ma’lumotlarga 

ega boʻlish ularga oʻz malakasini oshirish, kasbiy mahoratini oshirish va oʻz 

sohasining soʻnggi tendensiyalaridan xabardor boʻlish imkonini beradi. Shuningdek, 

u tashkilot ichida oʻz-oʻzini oʻrganish va oʻz-oʻzini rivojlantirish madaniyatini 

rag‘batlantiradi, bu esa xodimlarning motivatsiyasini va umumiy biznes 

samaradorligini ham oshirishi mumkin. 

Axborot texnologiyalari oʻquv jarayonini oʻzgartirib, uni yanada qulay, 

interaktiv va samaraliroq qildi. Professional ta’limida ular oʻquvchilar va 

xodimlarga istalgan vaqtda va istalgan joyda oʻzlari uchun qulay formatda oʻqish 

imkoniyatini yaratib, alohida muhim oʻrin tutadi. Shu bilan birga, axborot 

texnologiyalari interfaol oʻquv materiallari, oʻquv kurslari, virtual laboratoriyalar va 

boshqa koʻp narsalarni yaratishga imkon beradi, bu esa oʻquv jarayonini yaxshilaydi 

va uni aniq oʻquvchilar yoki xodimlarning ehtiyojlariga moslashtirishga imkon 
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beradi. Ular, shuningdek, oʻquv jarayonini baholashda yordam berishi va tegishli 

kasbiy sohada eng soʻnggi ma’lumotlar va resurslardan foydalanishni ta’minlashi 

mumkin. 
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